令和５年度（２０２３年度） 三田市立幼稚園地域子育て支援推進事業

三田市立広野幼稚園

平素は、広野幼稚園の教育にご理解とご協力、ご支援をいただきありがとうございます。

今年度の地域子育て支援推進事業を下記のように計画いたしました。尚、今後の状況によっては、変更または中止させ

ていただく場合がありますがご了承ください。詳しくは幼稚園までお問い合わせください。皆様のご来園をお待ちしてい

ます。

【主な内容について】

◎園庭開放･･･保育終了後に、未就園児と園児、保護者の皆様、園の職員で遊びの場を作ります。

★うさぎっこクラブ･･･２歳児・3 歳児を対象にした保育体験です。入園をお考えのお子さまと保護者の皆様

に幼稚園生活の楽しさを味わってもらおうと思います。（申込要）

○園児との交流・・・保育時間中に園児と未就園児、保護者の皆様と一緒に活動します。

【詳しい日程と内容】

月 日 時 内   容

５月

８日14:10～15:00 ◎園庭開放 保育終了後、園庭での遊び（雨天の場合中止：園にお問い合わせください）

２２日10:00～11:00 ★うさぎっこクラブ 2歳児・3歳児対象の保育体験です。（申込要５/１７〆切）

6 月

１４日14:10～15:00 ◎園庭開放 保育終了後、園庭での遊び（雨天の場合中止：園にお問い合わせください）

２１日10:00～11:00 ★うさぎっこクラブ 2歳児・3歳児対象の保育体験です。（申込要６/１６〆切）

7 月 １４日10:00～11:00 ○園児との交流 人形劇や楽しい遊びを計画しています。

９～１０月は、改修工事のため“なかよしひろば”をお休みさせていただきます。工事終了後、新しい園舎でお待ちしています！

11 月 ２４日1０:０0～1１:00 ★うさぎっこクラブ 2歳児・3歳児対象の保育体験です。（申込要１１/２０〆切）

12 月

６日14:10～15:00 ◎園庭開放 保育終了後、園庭での遊び（雨天の場合中止：園にお問い合わせください）

１9 日10:00～11:00 ○園児との交流 ふれあいコンサート“うたってあそぼう”を計画しています。

１月

２４日14:10～15:00 ◎園庭開放 保育終了後、園庭での遊び（雨天の場合中止：園にお問い合わせください）

３０日1０:０0～1１:00 ★うさぎっこクラブ 2歳児・3歳児対象の保育体験です。（申込要１/２６〆切）

２月 ２１日1４:１0～1５:00 ◎園庭開放 保育終了後、園庭での遊び（雨天の場合中止：園にお問い合わせください）

３月  ４日1０:０0～1１:00 ★うさぎっこクラブ 2歳児・3歳児対象の保育体験です。（申込要２/２９〆切）

★うさぎっこクラブ対象児は、平成３１年４月２日～令和２年４月１日生まれのお子さま（３歳児）

              令和２年４月２日～令和３年４月１日生まれのお子さま（２歳児）です。

＊必ず保護者同伴で、お子さまと一緒にお越しください。

＊雨天の場合は、内容を変更して実施する予定です。

＊お子さまの安全面については、保護者様が気を付けて見ていただきますようお願いします。

＊上記の内容は、予定ですので諸事情により変更する場合があります。詳しいことは園ホームページ「子育て支援」

を確かめていただくか、広野幼稚園までお尋ねください。

【お問い合わせ先】三田市立広野幼稚園

TEL 079-567-0344  FAX 079-567-0359

★コロナウイルス感染予防にご協力ください★

○来園時、遊ぶ前に手洗いや手指の消毒をお願いします。

○２週間以内に発熱している方や、咳の症状がある方、体調のすぐれない方はご遠慮ください。

  また、ご家族に上記のような症状がある場合もご遠慮ください。